

KẾ HOẠCH

Tuyên truyền, tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao phục vụ Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022

Thực hiện Công văn số 4839/UBND-VHXXH ngày 16/12/2021 của UBND thành phố Pleiku về việc tuyên truyền và tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao phục vụ Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022.

Ủy ban nhân dân phường Hội Thương xây dựng kế hoạch tuyên truyền và tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao phục vụ Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Tuyên truyền cho cán bộ và quần chúng nhân dân hiểu biết sâu sắc truyền thống lịch sử của Đảng Cộng sản Việt Nam và nhân dân các dân tộc trong cuộc đấu tranh giải phóng dân tộc trước đây cũng như trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ đất nước hiện nay, góp phần đẩy mạnh cuộc vận động "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá".

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi, mừng Đảng quang vinh, Mừng Xuân Nhâm Dần năm 2022, mừng thắng lợi về những thành tựu kinh tế, xã hội của đất nước và của địa phương.

2. Yêu cầu:

- Tổ chức các hoạt động văn hoá văn nghệ, thể thao, phát động các phong trào thi đua yêu nước sôi nổi, rộng khắp thực hiện tốt các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về xây dựng, phát triển kinh tế - xã hội, củng cố quốc phòng, an ninh tại địa phương.

- Các hoạt động được tổ chức trên tinh thần vui tươi, phấn khởi, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả và mang đậm bản sắc văn hóa truyền thống của dân tộc.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG:

- Rà soát, sửa chữa, thay đổi nội dung các cụm pano, áp phích. Tổ chức trang trí cờ, băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền nội dung Mừng Đảng, Mừng Xuân Nhâm Dần 2022 tại trụ sở cơ quan; tổ dân phố và các tuyến đường chính trên địa bàn phường.

- Thông báo Nhân dân treo cờ Tổ quốc tại hộ gia đình theo đúng quy định.

- Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng tác hại của việc tàng trữ, sử dụng trái phép vũ khí, vật liệu nổ, vận chuyển, tàng trữ, đốt các loại pháo bị cấm trong cán bộ và Nhân dân.

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ Mừng Đảng, Mừng Xuân Nhâm Dần 2022 (Căn cứ vào tình hình thực tế dịch bệnh COVID-19 tại địa phương và khi có văn bản chỉ đạo của cấp trên).

- Tăng cường công tác dọn dẹp vệ sinh môi trường, chấn chỉnh trật tự kỷ cương đô thị trên địa bàn phường trước, trong và sau dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022.

- Tuyên truyền công tác đảm bảo vệ sinh thực phẩm, thành lập đoàn kiểm tra an toàn thực phẩm, tiến hành đi kiểm tra các cơ sở phục vụ kinh doanh ăn uống trên địa bàn phường góp phần vào giảm thiểu ngộ độc thực phẩm.

- Tuyên truyền và triển khai thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn phường trước, trong và sau Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Công chức Văn hóa – Xã hội (phụ trách lĩnh vực Văn hóa và Thông tin phường:

- Căn cứ tình hình thực tế của dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn phường, phối hợp các ngành, tổ chức đoàn thể tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể dục thể thao mừng Đảng, mừng Xuân Nhâm Dần 2022.

- Tổ chức tuyên truyền bằng băng rôn, khẩu hiệu về nội dung Mừng Đảng, Mừng Xuân Nhâm Dần 2022 và các hoạt động kỷ niệm 92 năm thành lập Đảng cộng sản Việt Nam.

- Phối hợp Tổ trật tự đô thị phường tổ chức tuyên truyền bằng xe loa lưu động trên địa bàn, nơi tập trung mua bán đông người về việc chấp hành các quy định của pháp luật về trật tự đô thị, tuyên truyền không đốt pháo và tàng trữ pháo nổ trái phép..vv..

- Phối hợp với các Tổ dân phố tuyên truyền, đến toàn thể nhân dân treo cờ Tổ quốc Mừng Đảng - Mừng Xuân Nhâm dần và tuyên truyền vận động các hộ gia đình thực hiện tốt công tác vệ sinh tại nơi ở, ngõ xóm,

2. Đề nghị UBNDTTQVN phường và các ban ngành đoàn thể: Chủ động xây dựng kế hoạch, phối hợp chỉ đạo các chi đoàn, chi hội, tuyên truyền hội viên và quần chúng nhân dân ra quân làm vệ sinh môi trường, đặc biệt tại các tuyến đường tự quản. Phối hợp tham gia các hoạt động chào mừng năm mới Nhâm Dần 2022.

3. Các trường học:

- Tổ chức tuyên truyền treo băng rôn, khẩu hiệu, thay mới cờ chuỗi tại các cổng trường học.

- Huy động giáo viên, nhân viên, học sinh ra quân dọn dẹp vệ sinh môi trường.

4. Các Tổ dân phố: Thông báo, nhắc nhở nhân dân tham gia tốt công tác vệ sinh môi trường tại các tuyến đường trong khu dân cư, treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền và thay mới cờ chuối tại cổng chào Hội trường tổ dân phố, tuyên truyền vận động nhân dân treo cờ Tổ quốc tại hộ gia đình đúng thời gian quy định.

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền và tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao phục vụ Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 trên địa bàn phường Hội Thương./.

Nơi nhận:

- Phòng VH-TT thành phố Pleiku (B/c);
- TT Đảng ủy - HĐND phường (báo cáo);
- Lãnh đạo UBND phường;
- MT, đoàn thể; ban, ngành phường (p/h);
- 07 Tổ dân phố;
- Lưu: VP./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lưu Thị Kim Chi